
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МР «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
19 мая 2022 г. № 218

г. Сретенск

Об итогах муниципального конкурса «Лучший выпускник начальной школы» 
для обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций МР 

«Сретенский район» в 2021-2022 учебном году

Муниципальный конкурс «Лучший выпускник начальной школы» для обучающихся 
4-х классов общеобразовательных организаций МР «Сретенский район» в 2021-2022 
учебном году (далее -  Конкурс) проводился в период с 11 по 18 мая 2022 года.

В Конкурсе приняли участие девять обучающихся из семи общеобразовательных 
организаций Сретенского района. Каждый участник представил на Конкурс своё 
портфолио с достижениями, табель успеваемости с оценками за первую, вторую и 
третью четверть 2021-2022 учебного года и видеоролик с самопрезентацией 
«Позвольте представиться!».

По итогам Конкурса жюри определило 3 призовых места.
На основании протокола жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания жюри муниципального конкурса «Лучший 
выпускник начальной школы» для обучающихся 4-х классов общеобразовательных 
организаций МР «Сретенский район» в 2021-2022 учебном году», наградить 
победителей и призёров Конкурса грамотами Управления образованием 
администрации муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края, 
остальных участников -  сертификатами участия (Приложение № 1).

2. Наградить классных руководителей победителя и призеров Конкурса 
благодарственными письмами Управления образованием администрации 
муниципального района «Сретенский район» Забайкальского края (Приложение № 2).

3. Особо отметить и наградить Фантун Родиона, обучающегося 4 класса филиала МОУ 
«Шилкинско-Заводская СОШ» - Старолончаковская НОШ, грамотой «За волю к 
победе» Управления образованием администрации муниципального района 
«Сретенский район» Забайкальского края.

Заместитель начальника 
Управления образованием 
администрации МР «Сретенский район»

|  ъ » Г»
Верхотурова Наталья Анатольевна 
8 (30246) 2-16-80

И.И. Афанасьева



Приложение № 1 к приказу 
Управления образованием 

администрации 
МР «Сретенский район» 

от 19.05.2022 г. № 218

ПРОТОКОЛ

заседания жюри муниципального конкурса «Лучший выпускник начальной 
школы» для обучающихся 4-х классов общеобразовательных организаций МР 

«Сретенский район» в 2021-2022 учебном году»

19.05.2022 г.

Председатель жюри:
Кархова О.Н. - заведующий РМК Управления образованием администрации МР 
«Сретенский район» Забайкальского края;

Секретарь: Верхотурова Н.А. - методист по общему образованию РМК 
Управления образованием администрации МР «Сретенский район» 
Забайкальского края;

Члены жюри:
Афанасьева О.М., руководитель РМО учителей начальных классов, учитель 
начальных классов МОУ «Усть-Наринзорская ООШ»;
Верхотурова Н.А. - методист по общему образованию РМК Управления 
образованием администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края; 
Кутузова О.А. -  методист по воспитанию и дополнительному образованию РМК 
Управления образованием администрации МР «Сретенский район» 
Забайкальского края;
Овчинникова А.А. -  методист по дошкольному образованию РМК Управления 
образованием администрации МР «Сретенский район» Забайкальского края;

№
п/п

Ф.И.
обучающегося

Наименование ОО Класс Результат
(балл)

Место

1 Позяева Арина МОУ «Сретенская СОШ 
№ 1»

4 «а» 
класс

174 1

2 Астафьев
Матвей

МОУ «Усть-Карская 
СОШ»

4 «б» 
класс

101 3

3 Шутова
Ангелина

МОУ «Усть-Карская 
СОШ»

4 «а» 
класс

77

4 Тучина Эльвира МОУ «Усть-Карская 
СОШ»

4 «а» 
класс

97

5 Пикалкина
Софья

МОУ «Кокуйская СОШ № 
1»

4 «б» 
класс

72



6 Пыхалова Елена МОУ «Кокуйская СОШ № 
2»

4 «б» 
класс

169 2

7 Мерзликина
Елизавета

МОУ «Матаканская
оош»

4
класс

87

8 Астафьева Дарья МОУ «Шилкинско- 
Заводская СОШ»

4
класс

84

9 Фантун Родион Филиал МОУ 
«Шилкинско-Заводская 
СОШ» -
С^аролончаковская НОШ

4
класс

51

Секретарь:______________________________ / Верхотурова Н.А.
(подпись)



Приложение № 2 к приказу 
Управления образованием 

администрации 
МР «Сретенский район» 

от 19.05.2022 г. № 218

СПИСОК

классных руководителей победителя и призёров муниципального конкурса 
«Лучший выпускник начальной школы» для обучающихся 4-х классов 

общеобразовательных организаций МР «Сретенский район» в 2021-2022
учебном году»

1. Перепелицина Марина Григорьевна -  учитель начальных классов МОУ 
«Сретенская СОШ № 1»;

2. Мячина Ольга Александровна -  учитель начальных классов МОУ 
«Кокуйская СОШ № 2»;

3. Шайдурова Людмила Викторовна -  учитель начальных классов МОУ 
«Усть-Карская СОШ».


		2022-05-20T08:01:07+0300
	Магон Иван Андреевич
	Я являюсь автором этого документа




